GMINA DZIERZGON
62-440 Dzierzgon

Plac Wolnosei 1 )]
REGON 170747833

Dzierzgon, dn. 07 pazdziernika 2020r.
T1.271.56.2020

INFORMACUJA
o skierowanych zapytaniach do SIWZ
i odpowledzi Zamawiajacego na przedmiotowe zapytania

Dotyczy: ~ Postegpowania o udzielenie zaméwienia publicznego
Numer sprawy: T1.271.56.2020

Nazwa zadania: Odbieranie | zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci
zamieszkalych z terenu gminy Dzierzgon, w okresie 01 stycznia 2021r. - 31 grudnia
2023r.

1. Niniejszym Zamawiajgcy zawiadamia, ze w prowadzonym postepowaniu, w dniach od 28.09.2020r. do
05.10.2020r., tj. w terminie o kitorym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych -
wplynely zapytania od Wykonawcow, do tresci zapisdow zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia {SIWZ).

2. Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 w/w ustawy, Zamawiajgcy przedstawia tresé zapytan wraz
z odpowiedziami na te zapytania:

Pytanie 1:
Zamawiajacy w punkcie 3.1 SIWZ wskazuje:

3.1 Przedmiotem zaméwienia jest:

Zgodne z obowigzujgcymi przepisomi | warunkami  formalno-organizacyinymi, odbleranie |
zagospodarowanie odpaddw komunainych od wiasciciell nieruchomosel zamieszkalych z terenu gminy
Dzierzgon, w okresie od 01 stycznia 2021r. - 31 grudnia 2023r,

Natomiast w projekcie umowy §7 Wynagrodzenie pkt. 2

Rzeczywista wartosc wynagrodzenia bedzie ustalona kazdorazowo w oparciu o ceny jednostkowe za 1
Mg odpadow, wskazane w formularzu ofertawym Wykonawcey. Kwaty za wykonanie ustug bedgeych
przedmiotem zamdwienia, na ktdre bedg wystawiane faktury za okresy miesieczne za okres realizacji
ustugi bedq stanowily ioczvn ceny fednostkowej brutto wskazane/ w ofercie za 1 Mg odebranych i
wgospodarowanych  odpaddw  oraz  faktycznie odebranej ilosci odpaddw od  mieszkorcow
nieruchomoscl zamleszkatych na terenie Gminy Dzierzgon oraz z PSZ0K, w danym miesiqcu.,

Czy zamowienie chejmuje transport wraz z zagospoedarowaniem odpaddw rowniez z PSZOK?

Jezeli tak to prosze o wskazanie czestotliwosc odbiordw, mas odpadéw transportowanych |
zagospodarowywanych z PSZOK w 20191, rodzaju i ilodci pojemnikdw | kontenerdw z ktdrych nalely
te odpady odbierad,

Odpowiedz:
Zamébwienie obejmuje odbieranie i zagospodarowanie odpaddw tylko od wiascicieli nieruchomosci
zamieszkatych. Okreslenie ,oraz z PSZOK" zastato omytkowo zawarte w tredci § 7 ust. 2 Wzoru umowy.
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Pytanie 2:
Zamawiajacy w punkcle 9 Opisu Przedmiotu Zamowienia wskazuje:

Wykonawea jest zobowigzany do umozliwienia, wiadcicielom nieruchomodci zamieszkalyeh ng terenie
gminy Dzierzgon, zakupu pojemnikdw oraz workow foliowych z polietylenu o mafej gestosci (LDPE), o
pojemnosci od 60 do 120 |, oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do kazdego rodzaju
odpadu zhieranego selektywnie z przeznaczeniem na:

a) papier i tekture — worki koloru niebieskiego (kod 20 01 01},

b} metale | tworzywa sztuczne w tym odpady opakowan wielomateriafowych — worki koloru 6ftego
(kod 20 01 39, 20 01 40, 20 01 99],

d} szkfo ~ worki koloru zielonego (kod 20 01 02),

e} odpady ulegajqgee biodegradacji ze szczegdlnym uwzglednieniem bioodpaddw, w tym odpady zielone
- worki koloru brgzowego (kod 20 01 08, 20 02 01).

Whioskujemy aby koszt workéw do segregacji whiczy¢ w koszt wykonania ustugi. Sprzedaz i odplatna
dystrybucja workéw jest bardzo problematyczna dla mieszkaricow | wykonawey, W przypadku
wliczenia kosztu workéw w cene dystrybucja odbywa sie w sposéb niemal automatyczny, co pozwoli
na podniesienie ilosci odpaddw segregowanych oraz do poprawy poziomdw recyklingu dia Miasta i
Gminy Dzierzgon.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wliczenie kosztu workéw do segregacji, w koszt wykonania ustugi.

Pytanie 3:
Zamawiajacy w punkcie 14.8 SIWZ wskazuje:

14.8 Umopwa mole zostad zmieniona w przypadiu;

1) Wystqpienia reolizacji dodatkowych ustug przez dotychczasowege wykonowee, niecbjetych
2amdwieniem podstowewym, o ile staly sie niezbedne | zostaly spefnione warunki okreslone w art. 144
ust. 1 pkt. 2 ustawy.

2) Konfetznost amiany urmowy spowadowana jest akalicznosciami, ktdrych zamawinjgey, dzialajge z
naledvtg staronnoscelq, hie mag! przewidziec | wartosd imiany nie przekracza 50% wartoscl zamdwienic
akresfonef plerwotnie w umaowie,

3) Gdy 2y, mlezaleinie od ich wartosc, nig sg fstotne w rozumieniu art. 144 yst. le ustowy.

4) Ustawawej zmiany wysokosel stowek podotku VAT, ktdrych ryzyko zmiun ponosi Zamowiajgey.
Wartosé nette wynagrodzenia Wykonawcey nie zmieni sie, a wartosé brutto wynagrodzenia zostanie
wylfczana no podstawle nowych przepiséw.

5] Zmiany wysokose! minimalnego wynagrodzenio 2o proce ustalonego no podstowie art. 2 ustawy 2
drio 10 pazdzierniko 2002r. o minimalnym wynegrodzeniv za proce (U fedn. Dz,U, 2 2018r, poz. 2177 ze
zm.), zmiany zasod podiegonia ubezpieczeniom spolecznym fub ubezpieczeniu zdrowatnemu fub
wysakoscl stawki skfadki po ubezpieczenio spoteczne lub zdrowotne oraz zmiony zasad gromodzenio |
wysokosci wplet do procowniczych planéw kopitidowyeh, o ktdrych mowo w ustawie 2 dnig 04
puidziernika 2018r, pracowniczych planach kapitatowych w prevpadiy, gdy emiana ta bedeie mialo
wedyw na koszly wykononia preedmioty zamdwienio preez Wykonawee,

6) Zeniuny wysokodcl stowek oplat za dostarczonie odpodtw do RIPOK oraz/lub zmigny obowigzkowych
optat ustalonych rgodnie & praepisarni ustowowymi, obeigdafacych Wkonawee w zakresie prawidiowef
realizacii preedmioty zamdwienia w preypodku, gdy zmiony te bedg mioly wpluvw na kosaty wykonanio
preedmivtu zambwienia przez Wykonawce.
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7} W praypadiy eaistinienio okolicenoded, o ktdrych mowo w pkt. 5 [ 6, Zomawiajory dopusacaa
muoifiwest smviany wysokoscl wynagrodzenio nalelnegn Wykonowey o kwole stanowiqeg roinice
migdzy nowo obowigzujgeg a dotychoensawe wysokosoly minimalnego wynagrodzenio 2o proce lub
wysakascly kesatdw awigranych re zmdang wysakosdel sklodid ne wberpieczenie spafeczne lub
zdrowotne lud wysokodclg kosztdw rwigzanych ze zmiang zosad gromoadzenia | wysokoicl wplot do
pracowniczych plandw kapitafowych lub o kwote stanowigeg réZnice miedzy nowo ohowigzuigen o
dotychezasowg wysokoscig oplat za dostarczanie adpadow do RIPOK tub o kwate stanowigen

réinice migdzy nowo obowigzufacy o dotvchezasowg wysokosclg opfat obowigzkowych, feiell zminny
te bedg micly wofyw ng koszty wykonenia preedmioty zomowienia przez Wykenaowce, Zohowigzuje sig
Wykonawcy do wykozania wplywy ww, zmign no kosely wykononig zamowienio. W tym celu
Wikonawea preedstawi Zamawitfgeemu odpowiednie dokumenty § zestowienia, no podstawie kidrych
Zamawinfgey, po uprrednich negogiocioch  Wykonawey, cozpotrey rasodngsc woprowndzenia zraiany
wynagrodzenia 1 wykananie zamdwienia.

Worowadzenie rmion okresfonych povwiidel, wemaga wzasadnienia ich konlecanodci, paroeurmieric
stron oraz sporegdzenio aneksu do umowy,

Wninskujemy, aby w praypadku wystaplenia opisanych w punkeie 14.8 przestanek zmiany mialy
charakter obligatoryjny,

Odpowiedz:
Uwzgledniajac spektrum przestanek do zmiany umowy apisanych w pkt. 17.8 SIWZ, Zamawiajgcy nie
znajduje uzasadnienia dla nadania im charakteru abligatoryinego.

Pytanie 4:
Zamawiajgcy w zadnym dokumencie dotyczacym przetargu nie wskazuoje, kto jest wlascicielem
pojernnikaw na odpady.

Prosinny o potwierdzenie, iz pojemnlkt na odpady komunalne zapewnia wiasciciel niesruchomoscl.

Odpowiedz:
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Dzisrzgon, wihasciciel

nieruchomosci jest zobowigzany wyposazy¢ nieruchomosé w pojemnik stuzacy do zbierania odpaddéw
komunalnych.

Pytanie 5:

Zamawlajacy w Opisie Przedmiotu Zaméwienia wskazuje listg odpadéw wraz z ilodciaml odebranych w
20181 2019r. {str, 1i2 OPZ}

Foniewsa? niektdre kody odpaddw wskazujy na to, i2 nie zostaly one cdebrane bezpodrednio od
mieszkancow prosimy o wskazanie kidre z tych odpaddw i w jakich ilodciach zostaty odebrane z PSZ0K.

Odpowiedz: ,

W Opisie przedmiotu zamdwienia (zal. Nr 1 do SIWZ), tabelaryczne zestawienie ilosci odebranych
adpadow w latach 2018 { 2019, zawiera w sobie takze odpady odebrane z PSZOK. Ponizej Zamawiajgey
zatgcza dane ilosciowe poszczegdlnych frakeji odpaddw, odebranych bezposrednio z PSZOK.
Uwzgledniajac powyzsze wraz z odpowiedzig na pytanie nr 9 {ponizej), Zamawiajgcy dokonuje
stosownej korekty w fresci Formularza ofertowego (zat. Nr 2 do SIWZ) i przedktada po zmianach jego
aktuaing wersje, w formie pliku elektronicznego pn. Odbieranie odpadéw SIWZ_Zat 2 Form
ofertowy_kor.pdf.
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llosci odpadow odebranych z PSZOK w roku 2018:

Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa odpadu
(Mg)
2001 36 Zuzyte urzadzenia ele{ﬂ%ﬁ%n;ol g:egrci)ggzoqe 3|'r514fle niz wymienicne 20 1,809
1501 02 Opakownia z tworzyw sztucznych 0,558
200307 Odpady wielkogabarytowe 3,312
1501 07 OCpakowania ze szkla 0,446
16 0103 Zuzyte opony ' 0,749
17 01 07 Zmieszaqe gdpady z !:)etonu,gruzu oegl’anego,odpgdquch 2.020 )
materiatdow ceramicznych i elementéw wyposaZzenia
2001 80 Srodki ochrony roslin inne niz wymlenione w 20 01 19 0,102
2001 32 Leki inne niz wymienione w 20 01 31 0,002
200201 Qdpady ulegajace biodegradacji 0,040
1501 05 Opakowania wielomateriatowe 0,010
llosci odpaddw odebranych z PSZOK w roku 2019:

Kod odpadu Rodzaj odpadu Mas?l\?g)p adu
200301 Niesegregowane (zmieszane} odpady komunaine 73,36
1501 Q1 Opakowaia z papieru i tektury 1,01
1501 02 Opakownia z tworzyw sztucznych 55,01
15 01 07 Opakowania ze szkla 18,16
160103 Zuzyte opony 4,44
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu,gruzu ceglanego,odpgdquch 21 04

materiatéw ceramicznych i slementéw wypoesazenia '
170180 Usuniete tynki, tapety, okleiny itp. 6,84
2001 36 Zuzyte urzgdzenia eleg:r;écin;& ;%e;;rci;gg%r;e ?irsme niz wymienione 20 298
2002 01 Odpady ulegajace biadegradacji (frawa, liscie) 5,50
200307 Odpady wielkogabarytowe 16,06
2001 32 Leki inne niz wymienione w 20 01 31 {przeterminowane} 0,07
170182 Inne niewymienione odpady 6,96
Pytanie 6:

W Uchwale rr X¥VI/230/2017 §2 pkt 6 ppkt. 2 Rady Migjskie] w Dzierzzoniu na ktdra powotuje sie
Zamawlajgcy w projelcie umowy §4. Zebowigzania Wykanawcey pkt. 6 ppht. [ wskazuje:

Ustala sig. Zo oo wiadciciell nieruchomodcd, na ktorveh sumieszinfg micszhaniey odehrane zostang
nicodplamie odpady budawlune | rozhidrkowe 2 gospodarsiw demenyyvelr watworzong woweniky remomiy
proeprowadzonego sanodziclnie ndg terenie wiornchomodcl w flodei nie wigkszef wiz | nrocznic.

Prosimy 0 wyjadnienie kto prowadzl ewidencie odbieru takich odpaddw? Kto zapewnia worek lub
pojemnik na Lakie odpady?

Odpowiedz:

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystosci | porzadku na terenie Gminy Dzierzgoh, wiascicial
nieruchomosci jest zobowigzany wyposazyé nieruchomesé w pojemnik sfuzacy do zbierania odpadéw
komunalnych. Odpady hudowlane i rozbiorkowe z gospodarstw domowych wytworzone w wyniku
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remontu przeprowadzonego samodzielnie, muszg sie znajdowa¢ w workach ewentualnie
przedsigbiorstwo odbierajace odpady dostarcza pojemnik na gruz.

Na podstawie § 4 ust 3 projektu umowy ,\Wykonawca jest zobowigzany do przedktadania
Zamawiajgcemu miesiecznych zestawien, o ktérych mowa w § 7 ust. 1, zawierajgcych informacije o iloéci
i rodzaju odebranych odpaddw’. W zwiazku z powyzszym ewidencije odbioru wskazanego rodzaju
odpadow, prowadzi Wykonawca usiugi odbioru odpadow.

Pytanie 7:
Zamawiajaey w prajekeie umawy 10 Kary umaowne painkl § ppkl a wskazuje:

0,2% micsigcznego wynagrodzenia emownego brutto olrestonego w § 7 ust, 2 umowy za koddy dziert

awlaki w terminowym, nigzgodnyre ¢ hormonagramert, o ktdnr mowo w § 4 ust, 1 ninfejszef urngwy,
. odebraniis sdpudiw & kaidego miefsca gromadeenio odpadow,

Whniosek

Whioskujerny o zmiang wysokodei kary umewneaj z §,2% miesiecznego wynagrodzenia umownego

hrutto okredlanego w § 7 ust. 2 umowy na kwote 50zt

Wysokoié kary 0,2% miesiecznego wynagrodzenia umownego brutto jest nie adekwatna do czyner. Tak

wysakie kary wplywajg na wysokie ryzyvko wykonania wshugi a co za tym idzie koniecznodé

whkalkulowania ryzyka w oferowzng cene.

Odpowieds:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowana zmiang wysokosci kary umowne;.

Pytanie 8:
Lamawiajgey wpunkeie 1 Cforly ~ wdr dokomentu zalycznik nr 2 do S5EWEZ, wabelu punkt
14 Wiskazuje kod 17 09 04 « apisemn adpadows papa. Proszg o wyjasnicoie do e kodo, gdyz
zgodnic 2 Rozporzgdecnicm Ministre klimatu ¢ due 2 styeena 200200 w sprawic katalogu
odpaddw liguruje inna nazws radeijo adpaddw,
Odpowiedz:

Prawidtowy opis dla odpadéw oznaczonych kadem 17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy, remontdw i
demontazu inne niz wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03.

Pytanie 9:
Zommwiajgey w punkeie 1 Olerly — wedre dokumeniy zalycenik nr 2 de SIWZ, tabeku punkl
18 zamowiajgey wskazuje kod 17 06 03% Maleriady budowline zawicrnjyee azbest. Cazy
cmawigjgey pruwidlowo wimiescid odpad niebezpieceny w olercie?

Odpowiedz:

Odpady oznaczone kodem 17 06 05* (Materialy budowlane zawierajgce azbest) - zostaly omytkowo
wpisane do zakresu SIWZ. W zwigzku z tym, w tabelarycznej czesci pkt, 1 Formularza ofertowego (Zal.
Nr 2 do SIWZ), Zamawiajgcy wykresla wiersz oznaczony Lp. 18. Uwzgledniajgc powyzsze wraz z
odpowiedzig na pytanie nr § (powyze]), Zamawiajgcy dokonuje stosownej korekty w tresci Formularza
ofertowego (zat. Nr 2 do SIWZ) i przedkiada po zmianach jego aktualng wersje, w formie pliku
elektronicznego pn. Odbieranie odpadow_SIWZ_Zal 2 Form oferfowy_kor.pdf.

3. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy stwierdza, ze
powyzsze wyjasnienia do tresci SIWZ, nie wymagaja dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w
ofertach Wykonawcdw i w zwigzku z tym pozostawia bez zmian pierwotnie ustalony termin skladania
ofert tj. do dnia 19 pazdziernika 2020r., do godz. 10.00.

Kierowni %\mawi\aj acego
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